EDITAL N.° 227/2021- PROG/UEMA DE RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

DEFERIDAS DO EDITAL N.° 221/2021- PROG/UEMA, DO PROGRAMA DE

MOBILIDADE ACADÊMCIA DE DOCENTES – PMAD

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual do Maranhão, cumprindo o

disposto no Edital N.º 221/2021-PROG/UEMA, do Processo Seletivo do Programa de

Mobilidade Acadêmica de Docentes –PMAD, para o segundo semestre de 2021, em segunda

chamada, torna público o resultado das inscrições deferidas, conforme item 2.2 do referido

Edital.

1 DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS DO PMAD

1.1 A relação dos candidatos com inscrição deferida encontra-se no Quadro 1 a seguir:

Quadro 1.

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

ANA PATRÍCIA SÁ MARTINS DEFERIDA

JOSÉ PINHEIRO DE MOURA DEFERIDO

KAIO LOPES DE LIMA DEFERIDO

LUIS MAGNO VERAS OLIVEIRA DEFERIDO

MARIA DE FÁTIMA SANTOS FERREIRA DEFERIDA

VLADIMIR BEZERRA DE OLIVEIRA DEFERIDO

1.2 Os demais candidatos inscritos no processo seletivo, dentro do prazo estabelecido no item

10 do Edital N.°221/2021-PROG-UEMA, cujos nomes não constam no Quadro 1, devem

verificar o motivo do indeferimento da inscrição no link

https://www.prog.uema.br/programa-de-mobilidade-docente-2021-2-2a-chamada/  e

anexar os documentos retificados conforme indicado no campo indeferimento da

plataforma, no prazo estabelecido para recurso no referido Edital.

https://www.prog.uema.br/programa-de-mobilidade-docente-2021-2-2a-chamada/

2 DOS RECURSOS

2.1 Os recursos serão aceitos somente pela plataforma do processo seletivo por meio do link

https://www.prog.uema.br/programa-de-mobilidade-docente-2021-2-2a-chamada/ e a

solicitação de informações pelo e-mail < progmobilidade@gmail.com>.

São Luís, 1 de setembro de 2021.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana

Pró-Reitora Adjunta de Graduação

mailto:progmobilidade@gmail.com

		2021-09-01T10:10:38-0300
	FABIOLA DE JESUS SOARES SANTANA:40637131304